
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:        /QĐ-UBND Nghĩa Sơn, ngày        tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ kinh phí bồi dưỡng cho cán bộ, công chức xã và thôn tổ chức 

lấy ý kiến cử tri trên địa bàn xã đối với việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

tỉnh; sắp xếp, đơn vị hành chính cấp xã – tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 (đợt 1) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

  Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính; 

 Căn cứ Công văn số 2222/UBND-NC ngày 18/4/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri đối với việc sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp tỉnh, đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

 Căn cứ Công văn số 568/SNV-XDCQ ngày 14/4/2025 của Sở Nội vụ về 

việc hướng dẫn trình tự thủ tục, hồ sơ lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC 

cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi; 

  Căn cứ Quyết định số 2060/QĐ-UBND ngày 22/4/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc hỗ trợ kinh phí phục vụ công tác lấy ý kiến cử tri về Đề án 

hợp nhất Đơn vị hành chính cấp tỉnh và Đề án sắp xếp, sáp nhập Đơn vị hành 

chính cấp xã; 

 Thực hiện Kế hoạch số 51a/KH-UBND ngày 14/4/2025 của UBND xã 

Nghĩa Sơn về việc triển khai sắp xếp đơn vị hành chính theo mô hình tổ chức 

chính quyền địa phương 02 cấp; 

 Xét đề nghị của công chức Văn phòng – thống kê UBND xã Nghĩa Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Chi hỗ trợ 4.600.000 đồng (Bốn triệu sáu trăm nghìn đồng) bồi 

dưỡng cho cán bộ, công chức xã và thôn tổ chức lấy ý kiến cử tri trên địa bàn xã 

đối với việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; sắp xếp, đơn vị hành chính cấp 

xã – tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 (đợt 1). 

 Nguồn kinh phí thực hiện: tại Quyết định số 2060/QĐ-UBND ngày 

22/4/2025 của Chủ tịch UBND huyện về việc hỗ trợ kinh phí phục vụ công tác 

lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất Đơn vị hành chính cấp tỉnh và Đề án sắp xếp, 

sáp nhập Đơn vị hành chính cấp xã. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

  1. Giao Văn phòng UBND xã có trách nhiệm triển khai thực hiện và thanh 

quyết toán nguồn kinh phí trên đúng theo quy định hiện hành của nhà nước. 



  2. Tài chính xã có trách nhiệm tham mưu UBND xã trình lên Phòng giao 

dịch số 20 Kho bạc nhà nước khu vực XII cấp phát, kiểm soát việc thanh toán, 

sử dụng kinh phí trên đúng quy định. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

  Điều 4. Văn phòng UBND xã, Tài chính – kế toán xã; Thủ trưởng các ban 

ngành, cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- PGD số 20 Kho bạc nhà nước khu vực XII; 

- CT, các PCT UBND; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Phùng 

 


		2025-05-22T10:11:29+0700


		2025-05-22T10:46:28+0700


		2025-05-22T10:46:28+0700


		2025-05-22T10:46:28+0700




